Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 им.Хасана Кааева» г. Грозного
(МБОУ «СОШ № 54 им.Хасана Кааева» г. Г розного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни юкъардешаран

хьукмат «Кааев Хасанан ц1арах йолу № 54  юкъардешаран школа»
(Соьлжа-Палин МБЮХь «Кааев Хасанан ц1арахь йолу № 54  ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

от 29 августа 2020г. № 9 9

г. Г розный

О создании
школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства просвещения Российсой
Федерации от 23 марта 2020 г. № 117 «Об утверждении порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том
числе в виде общественных объединений), не являющихся
юридическими лицами»

приказываю:
1. Создать в учреждении структурное подразделение -  школьный

спортивный клуб.
2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать

рабочую группу в составе:
Исаева Э.А. - зам. директора по воспитательной работе;
Мовтаев К.А. - учитель физической культуры;
Кагерманова JI.A. - представитель родительского сообщества;
Джигистаев И. - обучающийся 10 класса
Асланбеков А. - обучающийся 10 класса
3. Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба
назначить Мовтаева К.А. учителя физической культуры.
4. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:
4.1. В срок с 01.09.2020 по 15.09.2020 года.
4.2. Подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект
У става школьного спортивного клуба.

4.3. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся,
учителей и родителей о необходимости создания школьного спортивного
клуба, в срок до 20.09.2020 г.
5. Подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя
школьного спортивного клуба, подобрать кандидатуры в состав Совета
школьного спортивного клуба (из числа обучающихся, педагогов,
родительской общественности) для утверждения на общем собрании членов
школьного спортивного клуба.
5.2. В срок до 25.19.2020 года подготовить и представить предложения по
вопросам подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного
клуба.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: М.У.Берсанова

С приказ9м ознакомлены:
Исаева Э.А.